
Würzburg / Mainviertel – Mainviertel

Würzburg: Moderne 3-Zimmer Mietwohnung, ca.
100 m² Wfl, Lift, BLK & TERR, EBK, Fußboden-Hz,

TG-STP...
 

Objektnummer: 24050046

 

 
MIETPREIS: 1.340 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 101 m2 • ZIMMER: 3
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Auf einen Blick

Objektnummer 24050046

Wohnfläche ca. 101 m²

Etage 2

Zimmer 3

Schlafzimmer 2

Badezimmer 1

Baujahr 2011

Stellplatz 1 x Tiefgarage

Mietpreis 1.340 EUR

Nebenkosten 250 EUR

Wohnungstyp Etagenwohnung

Modernisierung /
Sanierung

2025

Zustand der
Immobilie

vollständig renoviert

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 6 m²

Ausstattung Terrasse,
Einbauküche, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Fußbodenheizung

Wesentlicher
Energieträger

Gas

Energieausweis
gültig bis

03.02.2031

Befeuerung Gas

Energieausweis Verbrauchsausweis

Endenergie-
verbrauch

54.60 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

A

Baujahr laut
Energieausweis

2011
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Ein erster Eindruck

V O R B E M E R K U N G und H Ö F L I C H E B I T T E : Bedingt durch die hohe Zahl

an Anfragen auf Stadtwohnungen und um eine seriöse, geregelte Vermittlung

durchführen zu können, bitten wir höflichst um Verständniss für folgende

Vorgehensweise: Klicken Sie für Ihre Fragen bzw. Kontaktaufnahme auf die Funktion

"Kontaktaufnahme" oder "Anbieter kontaktieren" in demjenigen Immobilienportal wo Sie

dieses Expose´ gerade lesen. Nur vollständig ausgefüllte Anfragen (Name + Adresse +

Email + Telefon) werden bevorzugt bearbeitet. E X P O S E T E X T : Diese helle und

gepflegte 3-Zimmer Wohnung mit ca. 101 m² Wohnfläche, Aufzug, Fußbodenheizung,

elektrischen Rollos, Einbauküche, Balkon und Terrasse liegt im 2. Obergeschoss eines

erst 2011bezogenen Mehrfamilienhauses mit 27 Wohneinheiten. Ein Personenaufzug ist

im Treppenhaus vorhanden. Die Wohnung wurde gerade komplett renoviert. Vor dem

hellen, mit bodentiefen Fenster ausgestatteten Wohnzimmer liegt die große Terrasse.

Zusätzlich ist ein aufgeständerter Balkon vor der Küche vorhanden, dessen nutzbare

Fläche ca. 6,5 m² beträgt. Der PKW-Stellplatz welcher dieser Wohnung zugeordnet ist

liegt geschützt in der Parkgarage des Hauses. Die Fahrräder der Mieter stehen ebenfalls

geschützt in einer eigenen "Fahrradgarage". Selbstverständlich steht auch ein

Lagerabteil im UG zur Verfügung. Monatliche Mietpreise: Kaltmiete 1.340,- inkl. Stellplatz

in der Parkgarage und Nutzung der Einbauküche, zzgl. Nebenkosten-Vorauszahlung von

250,- € (inkl. Heizkostenanteil). Die Gesamt-Warmmiete beträgt also 1.590,-€ / Monat.

Die Wohnung ist renoviert & bezugsfrei. Herzlichen Dank für Ihre Erst-Anfrage via eines

der zahlreichen, von uns gebuchten Immobilienportale. Bitte übermitteln Sie dabei Ihre

vollständigen Kontaktdaten, das macht die Kommunikation für beiden Seiten einfacher.
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Ausstattung und Details

Zahlen-Daten-Fakten, Kurz & Bündig:

-> ca. 101 m² Wohnfläche

-> 3 - Zimmer Küche und Bad

-> Einbauküche vohanden

-> Tageslicht-Bad mit Wanne und bodenebener Dusche

-> Garderobenabtrennung mit Schiebetüren im Eingangsbereich der Wohnung

-> Bodentiefe Fenster in allen Wohn- und Schlafräumen

-> 1 Küchenbalkon mit ca. 6,5 m² nutzbarer Fläche, Blickrichtung Main & Altstadt

-> 1 Terrasse mit ca. 35 m² nutzbarer Fläche, Blickrichtung zur Festung

-> Fußbodenheizung in allen Räumen

-> Elektrisch betriebene Aussenrollos

-> Aufzug im Treppenhaus

-> Tiefgaragen PKW-Stellplatz in der Parkgarage des Hauses

-> Fahrradgarage vor dem Haus

-> ca. 6m² großer Keller-Lagerabteil
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Alles zum Standort

Diese gut ausgestattete Wohnung befindet sich im beliebten Wohnbezirk Mainviertel. Mit

Aussicht über Teile der Altstadt und den Main, nach hinten auf die Festung. Alle

Unistandorte, Behörden, Schulen, Firmen im Stadtbereich sowie auch der Hauptbahnhof
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